
Darovací smlouva 

I. 

Smluvní strany 

 

Photo rental, s.r.o. 
se sídlem: Poděbradská 179/1, 190 00, Praha 9 - Vysočany 
IČ: 24765601, DIČ: CZ24765601 
bankovní spojení:  ČSOB, a.s., č. účtu: 241426109/0300 
zastoupený: Tomášem Orálkem, jednatelem 
 

(dále jen dárcem) 
a 
 
Střední škola – Centrum odborné přípravy technickohospodářské, Praha 9, Poděbradská 1/179 
se sídlem: Poděbradská 179/1, 190 00, Praha 9 - Vysočany 
IČ: 14891212 
bankovní spojení: PPF banka, a.s., č. účtu: 2003600000/6000 
zastoupená: Mgr. Josefem Ležalem, ředitelem školy 
 

(dále jen obdarovaný) 
 

uzavírají v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb. (Občanský zákoník) v platném znění tuto 
darovací smlouvu. 
 

II. 
 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí finanční částky ve výši 68.000,-Kč (slovy: 
šedesátosmtisíc korun), určeno k financování školství a vzdělávacích aktivit (§ 15 odst. 
1 zákona č. 586/1992 Sb. v platném znění). 

2. Dar poskytuje dárce obdarovanému dobrovolně. 
3. Obdarovaný se zavazuje dar použít pouze k účelu, k němuž byl poskytnut. 
4. Dárce má právo žádat obdarovaného o předložení příslušných dokladů osvědčujících 

užití darů. 
5. Dárce má právo požadovat vrácení daru pouze v případě zjištění, že obdarovaný porušil 

ustanovení bodu 4 této smlouvy. 
6. Dar je poskytován na výkon činnosti školství, pro které byla příspěvková organizace 

(obdarovaný) zřízena. Tento dar není dále nijak konkrétně účelově určen.  
7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, zajistí Střední škola – Centrum odborné 
přípravy technickohospodářské, Praha 9, Poděbradská 1/179. 
 
 
 



8. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze 
smluvních stran. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném ujednání podle jejich pravé a svobodné vůle. Autentičnost této smlouvy 
potvrzuji svým podpisem. 

10. Obdarovaný jako škola zřízená hlavním městem Prahou ve smyslu § 27 odst. 6 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, nabývá dar, který je předmětem této smlouvy, do vlastnictví svého 
zřizovatele. 
 

 
 
V Praze dne: 17. 9. 2021  
 
 
 
 
 
 
--------------------------                                                                               ------------------------------ 
jménem dárce                                                                                         jménem obdarovaného 
Tomáš Orálek, jednatel                                                                           Mgr. Josef Ležal, ředitel školy            
 
 
 
 

                                                               
 


